
O2 Chytrá škola 2024

Vítejte na webináři pro žadatele o grant

Začínáme chvíli po 15:00



Program

15:00 – 15:15 Představení programu O2 Chytrá škola (Dominika Herdová – Nadace O2)

15:15 – 15:40 Grantový program – podrobná pravidla pro 5. ročník (Veronika Kočová - Nadace O2)

15:40 – 16:00 Online přihláška prakticky (Veronika Kočová – Nadace O2)

16:00 – 16:30 Projektový záměr 16. ZŠ a MŠ Plzeň, příspěvková organizace (Vaněk Patrik)

16:30 – 17:00 Prostor pro dotazy



3

O2 Chytrá škola

Pilot

7 „testovacích škol“ v roce 2018

Ověřování metodik v praxi

Garanti obsahu

Odborné vzdělávací organizace

Pomoc s obsahem pro portál a pilot

Webový portál O2 Chytrá škola 

Zdroj informací pro děti a rodiče

Metodická podpora pro učitele a školy

Přístupné pro širokou veřejnost (Bezpečně v síti.cz)

Grantový program

Proběhly již 4 grantové výzvy od roku 2019 do 2023

Aktuálně vyhlašujeme 5. výzvu pro rok 2024



4

Grant v číslech

214 podpořených škol 

795 vyplněných žádostí

19 739 733 Kč – celkem poskytnuté finance

79 193 Kč - průměrná výše příspěvku ve 4. grantové výzvě

48 615 proškolených účastníků (děti, pedagogové, 

veřejnost)

5 892 vzdělávacích akcí



Grantový program – podrobná pravidla pro 5. ročník



6

Grantový program v kostce

Podporovaná témata: online bezpečnost, mediální gramotnost, počítačová gramotnost, 

technologie ve vzdělávání

Aktivity: kurzy, workshopy, projektové dny, přednášky, tvorba výukových materiálů, práce se 

vzdělávacími materiály na www.o2chytraskola.cz

Finance: minimálně 30 000 Kč, maximálně 100 000 Kč

Cílová skupina: děti, pedagogové a veřejnost (rodiče) 

Minimální počet proškolených účastníků: 400 osob - do školících aktivit lze pozvat také 

partnerské/spolupracující školy 

Poskytovatel vzdělávání: musí být zapojen minimálně 1 interní pedagog, můžete si přizvat i 

externí vzdělávací organizace 

Zapojit se mohou všechny základní školy (veřejné, soukromé, speciální, alternativní..), bez ohledu na

zřizovatele. Žádat mohou finanční podporu na vzdělávací aktivity v oblasti digitální gramotnosti.

http://www.o2chytraskola.cz/


7

Grantový program v kostce

V případě, že škola byla již 3x grantově podpořena, není možné se do ní již opakovaně hlásit

Duplicitní projektové záměry budou formálně zamítnuté (každá škola píše projekt samostatně 

bez podpory jiných externích subjektů na základě vlastní analýzy potřeb)

Délka projektu je minimálně 6 měsíců

Pro rok 2024 grant nelze využít na nákup HW a SW (notebooky, tablety, licence, 

programovatelné pomůcky, 3D tiskárny..)

Čestné prohlášení o vzájemné spolupráci s externím vzdělávacím partnerem



8



Grantový program – online přihláška prakticky



VLOŽIT LINK NA PŘIHLÁŠKU



Projektový záměr 16. ZŠ a MŠ Plzeň, 

příspěvková organizace (Vaněk Patrik)



12

Inspirace a doporučení od škol

Před zapojením projít všechny nabízené služby a opravdu zhodnotit, zda budou 

využívány

Komunikovat o tématu jak s dětmi, pedagogy, tak s rodiči

Zvolit vzdělávací partnery z nejbližšího okolí

Vytvořit kvalitní plán, zamyslet se nad tím, co chcete z projektu získat, kam 

chcete dojít a v čem se posunout

Ukázat dětem, že se mohou na pedagogy obracet v problematice rizikového 

chování na internetu

Zapojovat do výuky odborníky z praxe a zapojit i interní pedagogy

Přidat informace ohledně bezpečnosti v kyberprostoru na web školy



13

Inspirace a doporučení od škol

„Doporučujeme všem, kteří si chtějí něco v oblasti ICT výuky vyzkoušet a mají třeba zbytečné 

obavy ze složitostí a nepříjemností. Projektová žádost je srozumitelná, webináře nabité a celý 

projekt se dá rozumně zvládnout.“ (Základní škola Osmička)

„Byli jsme mile překvapeni, že nám byl grant přidělen. Velmi oceňujeme nové znalosti díky 

spolupráci s experty z praxe, které nyní využíváme při výuce“ (ZŠ německo-českého porozumění 

Thomase Manna)

„Dobře se naplánovat časový harmonogram projektu a na začátku počítat časem vyhrazeným 

administrativě (souhlas zřizovatele s přijetím daru, podpis smlouvy apod.) a v médiích dobře 

pohlídat použití loga O2 Chytrá škola u informativního článku o projektu.“ (ZŠ Vladislava Vančury, 

Praha – Zbraslav)

„Kontaktovat školy, které již tímto programem prošli a nechat si poradit.“ (ZŠ a MŠ KLAS)



14

Mohou žádat o grant i speciální školy? ANO

Lze žádat finance na hardware (ntb, tablety, robotické pomůcky..?) NE

Týká se výzva i malotřídních škol? ANO, je však potřeba proškolit min. 400 osob

Je možné v průběhu realizace provést změny v projektu? ANO, na základě oficiální žádosti

Lze financovat licence (Kahoot, online vzdělávací kurzy, digitální učebnice..)? NE

Můžu si do projektu přizvat vlastní vzdělávací organizaci, která není v seznamu? ANO

Je možné do opakované žádosti přizvat stejné organizace? Formálně ANO – ale nedoporučujeme to

Je stanovena hodinová sazba pro učitele? NE, vycházejte však z průměru trhu

Nejčastější dotazy



15

Dá se k online přihlášce vracet? ANO, lze si ji uložit jako rozpracovanou a pak se k ní kdykoliv vrátit

Lze mít administrátora projektu i nepedagogického pracovníka? ANO, je však potřeba zamyslet se 

nad jeho zapojením

Je možné během čerpání grantu přispět vlastním materiálem? ANO

Je možné zapojit více pedagogů či organizací? ANO

Je možné kombinovat v žádosti jednotlivé oblasti? ANO

Může být v rozpočtu položka odměna pro pedagoga (administrace, školení..)? ANO, při finančním 

hodnocení pedagogů je potřeba si dát pozor, aby nedocházelo k dvojímu financování z jiných zdrojů

Nejčastější dotazy



16

Přehled grantových programů Nadace O2

Všeobecné informace o grantu O2 Chytrá škola (pro ZŠ)

Bezpečně v síti.cz (portál pro rodiče)

Seznam doporučených školících organizací 

Přihláška do grantu 

Podrobná pravidla grantu 2024

Užitečné odkazy

ZŠ STOCHOV

https://nadaceo2.cz/granty
https://o2chytraskola.cz/grantovy-program/skoly
https://bezpecnevsiti.cz/
https://o2chytraskola.cz/grantovy-program
https://formulare.nadaceo2.cz/front.form/default/160?hash=160_de9bdeef65
https://o2chytraskola.cz/files/podrobna-pravidla-grantoveho-programu-o2-chytra-skola-2024.pdf


17

Pište nám prosím primárně na tuto e-mailovou adresu:  grant@o2chytraskola.cz

Kontaktní osoby:

Veronika Kočová  veronika.kocova@o2.cz, M: 724 001 060

Dominika Herdová dominika.herdova@o2.cz, M: 739 320 302

Komunikace a kontakty

Máte dotaz ke grantu nebo projektu? Máte nějakou nejasnost? Potřebujete něco dovysvětlit? 

Kontaktujte tým O2 Chytré školy. Rádi vám poradíme, pomůžeme.

mailto:grant@o2chytraskola.cz
mailto:veronika.kocova@o2.cz
mailto:dominika.herdova@o2.cz


Prostor pro dotazy

Těšíme se na spolupráci!
Tým O2 Chytré školy


	Snímek 1: O2 Chytrá škola 2024
	Snímek 2: Program
	Snímek 3: O2 Chytrá škola
	Snímek 4: Grant v číslech
	Snímek 5: Grantový program – podrobná pravidla pro 5. ročník
	Snímek 6: Grantový program v kostce
	Snímek 7: Grantový program v kostce
	Snímek 8
	Snímek 9: Grantový program – online přihláška prakticky
	Snímek 10: VLOŽIT LINK NA PŘIHLÁŠKU
	Snímek 11: Projektový záměr 16. ZŠ a MŠ Plzeň, příspěvková organizace (Vaněk Patrik)  
	Snímek 12: Inspirace a doporučení od škol
	Snímek 13: Inspirace a doporučení od škol
	Snímek 14: Nejčastější dotazy
	Snímek 15: Nejčastější dotazy
	Snímek 16: Užitečné odkazy
	Snímek 17: Komunikace a kontakty
	Snímek 18: Prostor pro dotazy  Těšíme se na spolupráci! Tým O2 Chytré školy

